СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

14-е заседание  5-го созыва

РЕШЕНИЕ

от  22 октября  2014 года № 67
О внесении изменений и дополнений в положение  «О бюджетном процессе  в муниципальном образовании «Приморско-Куйский сельсовет»

Ненецкого автономного округа»
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом мо «Приморско-Куйский сельсовет», в целях приведения нормативно правового акта в соответствии с законодательством,     Совет депутатов  муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  РЕШИЛ:

   1. Внести прилагаемые изменения в Положение «О бюджетном процессе  в муниципальном образовании «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа» утвержденного  Решением Совета депутатов от 31.05.2011 №  184 ( с внесенными изменениями и дополнениями Решением Совета депутатов МО «Приморско-Куйский  сельсовет» НАО № 224 от 12.03.2012, № 287 от 12.03.2013, № 47 от 22.05.2014)

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).

Председатель  Совета депутатов                        Глава МО

МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО     «Приморско-Куйский сельсовет»  НАО

                                                Л.М. Чупров                                                             В.А. Таратин

   Приложение

к Решению Совета депутатов

                                                                       МО  «Приморско-Куйский    сельсовет» НАО

от  22.10.2014  № 67
ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ
«О бюджетном процессе  в муниципальном образовании

 «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа»

утвержденного  Решением Совета депутатов от 31.05.2011 №  184.

 ( с внесенными изменениями и дополнениями Решением Совета депутатов МО «Приморско-Куйский  сельсовет» НАО № 224 от 12.03.2012, № 287 от 12.03.2013,

№ 47 от 22.05.2014)

1. В статью 20   добавить пункт 20.3 следующего содержания:

1.1. «20.3. Для обсуждения проекта решения о местном  бюджете  по инициативе Совета депутатов проводятся публичные слушания.

 Публичные слушания  назначаются Постановлением председателя  Совета  депутатов и проводятся после поступления проекта решения о местном бюджете в Совет депутатов  в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в  муниципальном образовании «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденным решением  Совета  депутатов МО  «Приморско-Куйский  сельсовет»  НАО от 07.08.2014 № 60.».
2. Пункт 26.4 статьи 26 изложить в следующей редакции:
2.1. «26.4. Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования готовит заключение на годовой отчет об исполнении местного бюджета и представляет его в Совет депутатов муниципального образования с одновременным направлением в Администрацию муниципального образования.
Публичные слушания по годовому отчету об исполнении местного бюджета проводятся после представления Администрации муниципального образования заключения Контрольно-счетной палаты о результатах его внешней проверки.
Публичные слушания по годовому отчету об исполнении местного бюджета назначаются главой муниципального образования в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в  муниципальном образовании «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденным решением  Совета  депутатов МО  «Приморско-Куйский  сельсовет»  НАО от 07.08.2014 № 60, с учетом особенностей, установленных настоящим Положением.
Годовой отчет об исполнении местного бюджета в Совет депутатов муниципального образования представляется не позднее 1 апреля текущего года.

Одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета представляются проект решения об исполнении местного бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении местного бюджета и иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации и Ненецкого автономного округа.».